



Cuadro Comparativo de Ofertas

LICITACIÓN MENOR CUANTIA NACIONAL N° 58/2026 CON ID N°482407- PROYECTO PAVIMENTO TIPO EMPEDRADO PARA LA CALLE SIN NOMBRE PERPENDICULAR A LA CALLE DR. RODOLFO GONZALEZ, ZONA ITAPUAMI, DE LA CIUDAD DE LUQUE

CONSTRU-MAX DE CARLOS ESTIBEN BENITEZ P.RUC N°3011688-0 CORREO:emsconsulting123@gmail.com

Item	Descripción	Atributos	Procedencia	Precio Referencial	Cantidad	precio unitario	Precio total (IVA incluido si corresponde)	Diferencia entre precio referencial y Precio ofertado	Aplicar lo que dispone la DNGP N° 454/2024 en el Art.N°4 análisis de precios ofertados durante la evaluación de ofertas
1	Cartel de obra estandar - dimensiones 1,60 x 1,20m	unidad de medida: Metros cuadrados presentación: EVENTO	Nacional	1,224,048	1.92	979,238	1,880,136	-244,810	-20.00%
2	Remoción de empedrado existente	unidad de medida: Metros cuadrados presentación: EVENTO	Nacional	26,780	216.00	21,424	4,627,584	-5,356	-20.00%
3	Remoción de cordón existente	unidad de medida: Metro lineal presentación: EVENTO	Nacional	14,420	37.00	11,536	426,832	-2,884	-20.00%
4	Marcación y replanteo	unidad de medida: Metros cuadrados presentación: EVENTO	Nacional	2,987	2,158.50	2,390	5,158,815	-597	-19.99%
5	Caja para empedrado e=0,30	unidad de medida: Metros cúbicos presentación: EVENTO	Nacional	37,080	647.55	29,664	19,208,923	-7,416	-20.00%
6	Pavimento tipo Empedrado - incluye piedra blanca, arena y MDO	unidad de medida: Metros cuadrados presentación: EVENTO	Nacional	66,806	2,158.50	53,445	115,361,032	-13,361	-20.00%
7	Cordones de hormigón pre fabricados - 10cm x 40cm x 50cm	unidad de medida: Metro lineal presentación: EVENTO	Nacional	46,350	314.50	37,080	11,661,660	-9,270	-20.00%
8	Enripiado de piedra	unidad de medida: Metros cuadrados presentación: EVENTO	Nacional	25,750	2,158.50	20,600	44,465,100	-5,150	-20.00%
9	Excavación de tierra para canal - incluye retiro y MDO	unidad de medida: Metros cúbicos presentación: EVENTO	Nacional	47,126	11.58	37,701	436,577	-9,425	-20.00%
10	Construcción de muro de contención de PBC - incluye material y MDO	unidad de medida: Metros cúbicos presentación: EVENTO	Nacional	449,025	10.80	359,220	3,879,576	-89,805	-20.00%
11	Baden de hormigón	unidad de medida: Metros cúbicos presentación: EVENTO	Nacional	2,369,000	2.65	1,895,200	5,022,280	-473,800	-20.00%
12	Desmonte y retiro de tubos de hormigón armado	unidad de medida: Unidad presentación: EVENTO	Nacional	257,500	7.00	206,000	1,442,000	-51,500	-20.00%
13	Limpieza final de obra - incluye retiro de escombros, acarreo de materiales, retiro de materiales excedentes, etc.	unidad de medida: Unidad Medida Global presentación: EVENTO	Nacional	2,199,763	1.00	1,759,813	1,759,813	-439,950	-20.00%
TOTAL							215,330,328		





Cuadro Comparativo de Ofertas

LICITACIÓN MENOR CUANTIA NACIONAL N° 58/2026 CON ID N°482407- PROYECTO PAVIMENTO TIPO EMPEDRADO PARA LA CALLE SIN NOMBRE PERPENDICULAR A LA CALLE DR. RODOLFO GONZALEZ, ZONA ITAPUAMI, DE LA CIUDAD DE LUQUE

EDO CONSTRUCCIONES DE OSCAR ESPINOSA DELVALLE RUC N° 578821-8CORREO:oscarpica@hotmail.com

Item	Descripción	Atributos	Procedencia	Precio Referencial	Cantidad	precio unitario	Precio total (IVA incluido si corresponde)	Diferencia entre precio referencial y Precio ofertado	Aplicar lo que dispone la DNCP N° 454/2024 en el Art.N°4 análisis de precios ofertados durante la evaluación de ofertas
1	Cartel de obra estandar - dimensiones 1,60 x 1,20m	unidad de medida: Metros cuadrados presentación: EVENTO	Nacional	1,224,048	1.92	979,238	1,880,137	-244,810	-20.00%
2	Remoción de empedrado existente	unidad de medida: Metros cuadrados presentación: EVENTO	Nacional	26,780	216.00	21,424	4,627,584	-5,356	-20.00%
3	Remoción de cordón existente	unidad de medida: Metro lineal presentación: EVENTO	Nacional	14,420	37.00	11,536	426,832	-2,884	-20.00%
4	Marcación y replanteo	unidad de medida: Metros cuadrados presentación: EVENTO	Nacional	2,987	2,158.50	2,390	5,158,815	-597	-19.99%
5	Caja para empedrado e=0,30	unidad de medida: Metros cúbicos presentación: EVENTO	Nacional	37,080	647.55	29,564	19,144,168	-7,516	-20.27%
6	Pavimento tipo Empedrado - incluye piedra blanca, arena y MDO	unidad de medida: Metros cuadrados presentación: EVENTO	Nacional	66,806	2,158.50	53,144	114,711,324	-13,662	-20.45%
7	Cordones de hormigón pre fabricados - 10cm x 40cm x 50cm	unidad de medida: Metro lineal presentación: EVENTO	Nacional	46,350	314.50	37,000	11,636,500	-9,350	-20.17%
8	Enripiado de piedra	unidad de medida: Metros cuadrados presentación: EVENTO	Nacional	25,750	2,158.50	21,400	46,191,900	-4,350	-16.89%
9	Excavación de tierra para canal - incluye retiro y MDO	unidad de medida: Metros cúbicos presentación: EVENTO	Nacional	47,126	11.58	37,700	436,566	-9,426	-20.00%
10	Construcción de muro de contención de PBC - incluye material y MDO	unidad de medida: Metros cúbicos presentación: EVENTO	Nacional	449,025	10.80	329,220	3,555,576	-119,805	-26.68%
11	Baden de hormigón	unidad de medida: Metros cúbicos presentación: EVENTO	Nacional	2,369,000	2.65	1,795,200	4,757,280	-573,800	-24.22%
12	Desmonte y retiro de tubos de hormigón armado	unidad de medida: Unidad presentación: EVENTO	Nacional	257,500	7.00	204,000	1,428,000	-53,500	-20.78%
13	Limpieza final de obra - incluye retiro de escombros, acarreo de materiales, retiro de materiales excedentes, etc.	unidad de medida: Unidad Medida Global presentación: EVENTO	Nacional	2,199,763	1.00	1,374,347	1,374,347	-825,416	-37.52%
TOTAL							215,329,029		

